2A
Edição 3257
Quarta-feira,  23 de Outubro de 2019 PUBLICAÇÃO OFICIAL

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR

www.goioxim.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 112/2019

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS COMPOSTO DE NITROGÊNIO,
LUVA ESPECIAL, BAINHA E OUTROS MATERIAIS. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação
e da(s) proposta(s) prevista para o dia 06 de novembro de 2019, às 10h00min. Os interessados, em participar
do presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no
endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos,
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município
de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42)
3656-1002.

Goioxim, 22 de outubro de 2019.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº  59/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua

Pregoeira, tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os

Decretos Federais Nº 3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente,

a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará

realizar às 09H00MIN DO DIA 05  DE NOVEMBRO DE 2019,  na sede da

Prefeitura Municipal , situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-

1185, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2019, cujo objeto é o “REGISTRO

DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO MARMITAS, NO MUNICÍPIO DE

CANTAGALO/SEDE”,  conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do

Município de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como

pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura

Municipal, setor de licitações ou pelo e -mail:

licitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo, 22 de outubro de 2019.

ELIANA REOLON BRANDELERO

Pregoeira

ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

1

EXTRATO PARA PUBLICAÇAO
INEXIBILIDADE N.º 02/2018-ASSISCOP

1º TERMO ADITIVO

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA, PARA

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE: MAMOGRAFIA, ECOCARDIOGRAMA,
ELETRONEUROMIOGRAFIA; CIRURGIAS ELETIVAS DE: ADENOAMIGDALECTOMIA,
ADENOIDECTOMIA, AMIGDALECTOMIA, SEPTOPLASTIA, TURBINECTOMIA E

PTERIGIO; CONSULTAS OBSTÉTRICAS E EXAMES: B.E.R.A., OTOMISSÃO E

LABORATORIAIS, CONFORME CONVÊNIO N.º 058/2016 – COMSUS PARA

ATENDIMENTO A GESTANTES DE ALTO RISCO E CRIANÇAS DE ATÉ 01 ANO DE

IDADE, nos regimes a seguir especificados, para prestação de serviços na sede da ASSICOP, Clínicas e

Laboratórios de particulares, na Cidade de Laranjeiras do Sul, Paraná.

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO
PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, com endereço à Rua Diogo Pinto, n.º 1320,

Centro, Laranjeiras do Sul - PR, neste ato representada pela Presidente da ASSISCOP Sr. MARINEZ
BALDIN CROTTI.

CONTRATO Nº 50 -18

CONTRATADA: CLINICA CATTAI S/S, Inscrita no CNPJ/MF n°13.793.551/0001-00, representada

neste ato por LIGIA MARIA PERUCCI CATTAI.

CONTRATO Nº 52-18

CONTRATADA: FEMINA CENTRO INTEGRADO DE ATENÇÃO A SAUDE SS, Inscrita no

CNPJ/MF n°07.269.557/0001-71, representada neste ato por JANUARIO DE SIO NETO.

CONTRATO Nº 55-18

CONTRATADA: JAIRO LEONEL DE CARVALHO FILHO - CLINICA MEDICA, Inscrita no

CNPJ/MF n°24.601.399/0001-24, representada neste ato por JAIRO LEONEL DE CARVALHO

FILHO.

CONTRATO Nº 56-18
CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS WIGGERS LTDA, Inscrita no

CNPJ/MF n°03.223.447/0001-18, representada neste ato por ALVADI WIGGERS.

CONTRATO Nº 57-18
CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO SÃO LUCAS, Inscrita no CNPJ/MF n°10.585.039/0001-71,

representada neste ato por ISAC KEY YAMASAKI.

CONTRATO Nº 58-18
CONTRATADA: YOSHIDA E BRANDALISE LTDA, Inscrita no CNPJ/MF n°05.406.314/0001-02,

representada neste ato por LUCIANA BRANDALISE YOSHIDA.

CONTRATO Nº 59-18
CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS MODELO LTDA, Inscrita no CNPJ/MF

n°76.349.240/0001-68, representada neste ato por ANTONIO CARLOS PAVAN JUNIOR.

DATA DE ASSINATURA: 21 DE OUTUBRO DE 2019.

VIGENCIA: 12 MESES.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02/2019 – ASSISCOP
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA

RATIFICAÇÃO

A Presidente do ASSISCOP, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, ratifica o processo de

Inexigibilidade de Licitação nº 02/2019, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA, PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS NAS
ESPECIALIDADES DE: REUMATOLOGIA, GASTROENTEROLOGIA, HEMATOLOGIA,
OTORRINOLARINGOLOGIA, CARDIOLOGIA, PSIQUIATRIA, GINECOLOGIA E
OBSTETRICIA E EXAMES DE: ECOCARDIOGRAFIA, ENDOSCOPIA, TESTE
ERGOMÉTRICO, BRONCOSCOPIA, PUNÇÃO DE MEDULA ÓSSEA, MIELOGRAMA,
ULTRASSONOGRAFIAS, PARA ATENDIMENTO A PACIENTES ENCAMINHADOS PELAS
UBS DOS ENTES CONSORCIADOS E CONVÊNIO N.º 058/2016 - COMSUS PARA
ATENDIMENTO A GESTANTES E CRIANÇAS DE ATÉ 01 ANO DE IDADE DE ALTO
RISCO OU RISCO INTERMEDIÁRIO E DA ÁREA ODONTOLÓGICA ESPECIALIZADA
PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS BÁSICOS EM PACIENTES COM
NECESSIDADES ESPECIAIS, às empresas: ROMULO GOMES FONTANELLA SERVIÇOS
MÉDICOS- EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.942.720/25; INSTITUTO DE ASSISTENCIA
SOCIAL E SAÚDE SÃO JOSÉ, inscrita no CNPJ: 07.689.270/0001-09; J. SANTOS & CIA
S/C LTDA, inscrita no CNPJ: 07.168.688/0001-62; CLINICA ODONTOLOGICA BL S/C
LTDA ME, inscrita no CNPJ: 28.791.066/0001-66; CLINICA MEDICA CHIBA & KRUGER
LTDA, inscrita no CNPJ: 25.132.223/0001-33; ORGANIZAÇÃO SÃO LUCAS, inscrita No

CNPJ: 10.585.039/0001-71.
Serão credenciadas todas as empresa supra citadas para atender a demanda do

consorcio, ficando dispensado o sorteio.

Laranjeiras do Sul, 10 de outubro de 2019.

Marinez Baldin Crotti
 Presidente

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

EXTRATO PARA PUBLICAÇAO
INEXIBILIDADE N.º 02/2019-ASSISCOP

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA, PARA
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS NAS ESPECIALIDADES DE: REUMATOLOGIA,
GASTROENTEROLOGIA, HEMATOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA,
CARDIOLOGIA, PSIQUIATRIA, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA E EXAMES DE:
ECOCARDIOGRAFIA, ENDOSCOPIA, TESTE ERGOMÉTRICO, BRONCOSCOPIA,
PUNÇÃO DE MEDULA ÓSSEA, MIELOGRAMA, ULTRASSONOGRAFIAS, PARA
ATENDIMENTO A PACIENTES ENCAMINHADOS PELAS UBS DOS ENTES
CONSORCIADOS E CONVÊNIO N.º 058/2016 - COMSUS PARA ATENDIMENTO A
GESTANTES E CRIANÇAS DE ATÉ 01 ANO DE IDADE DE ALTO RISCO OU RISCO
INTERMEDIÁRIO E DA ÁREA ODONTOLÓGICA ESPECIALIZADA PARA A
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS BÁSICOS EM PACIENTES COM NECESSIDADES
ESPECIAIS.

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO
PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, com endereço à Rua Diogo Pinto,

n.º 1320, Centro, Laranjeiras do Sul - PR, neste ato representada pela Presidente da
ASSISCOP Sr. MARINEZ BALDIN CROTTI.

CONTRATO Nº 44-19
CONTRATADA: ROMULO GOMES FONTANELLA SERVIÇOS MÉDICOS- EIRELI, inscrita

no CNPJ: 33.942.720/25, representada pelo Sr. ROMULO GOMES FONTANELLA.

CONTRATO Nº 45-19

CONTRATADA: INSTITUTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAÚDE SÃO JOSÉ, inscrita no

CNPJ: 07.689.270/0001-09, representada pelo Sr. PAULO SERGIO BIANCHINI PEREZ.

CONTRATO Nº 46-19
CONTRATADA: J. SANTOS & CIA S/C LTDA, inscrita no CNPJ: 07.168.688/0001-62,

representada pela Sr. JOSE ORDILEI DOS SANTOS.

CONTRATO Nº 47-19
CONTRATADA: CLINICA ODONTOLOGICA BL S/C LTDA ME, inscrita no CNPJ:

28.791.066/0001-66, representada pelo Sra. BRUNA CAROLINE DE OLIVEIRA LIMA.

CONTRATO Nº 48-19
CONTRATADA: CLINICA MEDICA CHIBA & KRUGER LTDA, inscrita no CNPJ:

25.132.223/0001-33, representada pelo Sr. ANDERSON TOMOKAZU CHIBA.

CONTRATO Nº 49-19
CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO SÃO LUCAS inscrita No CNPJ: 10.585.039/0001-71,

representada pelo Sr. IZAC KEY IAMAZAKI.

DATA DE ASSINATURA: 10 de OUTUBRO DE 2019

VIGENCIA: 14 de  OUTUBRO de 2019  a 13  de OUTUBRO de 2020.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU
Estado do Paraná

CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49

GESTÃO 2017 - 2020

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná

E-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br - Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 146/2019/PMQI

1.1 O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização
expedida pela Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA MANICA REVERS, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO  POR LOTE, cujo objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material e

serviços de mão de obra para impermeabilização  e funcionamento do toboágua e da piscina

localizados no Parque Aquático municipal (Prainha) junto à Secretaria de Cultura e Esportes

da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná., conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 146/2019/PMQI e seus anexos, sendo.

- Data de Abertura: 05/11/2019.
- Horário: 09:00 horas.
- Local: Setor de Licitações.

INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser
obtidos no site WWW.quedasdoiguacu.pr.gov.br  e no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro,
Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às
17:00 horas, de segunda à sexta-feira ou através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br
.

Quedas do Iguaçu, 21 de outubro de 2019.

JOÃO ALVES DE MOURA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org